ПРОТОКОЛ N9 1 ВНЕОЧЕРЕДНОГО ОБШЕГО СОБРАНИЯ
СОБС]ТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В N4НОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ,

РАСllС)ЛО}КЕННОМ t1O АЩРЕСУ :

г. Омск, ул. Тюленина, д. 15

27 июня 20lб г.

Иницлtатор собрания * CTapoKoxteBa К.Ф, (кв, No 21)

Форма проведенИя общегО собраниЯ - совмесТное присУтствие собственНиков помеrцениi,i
27 июня 201б двор дома по адресу: г. Омск, ул. Тюленина, д. 15 ,

общая площадь помещений в многоквартирном доме 4681,8 кв,метров * 100 %.В собрании приняли участие gз, (количество) собственники помеrцений
(представители собственников). обладаюпдие 5/ 1 __ (кв.м) голосами, что составляет

!СЗ -..0u (ПРОЦL-НТОВ) ОТ Общеtо числа голосов всех собственников помешений (Прилоlкение
" I'ccc t p,,.1,

Кворум имеется. Собрание правомочно.

Повестка дня обrцего собрания:

вопрос Лq 1. Избрание председателя и секретаря собрания, избрание счетной комиссии
ctlCl1-1ltttltяi.

Вопрос N9 2. РасторжеНие договОра (откаЗ от договОра) упраВления многоквартирны\,1
домоN,I от 01,07.2013 года с ооо УК кНаш дом-ЖЭУ ЛЪ 3) с 01 .о].2016 г., уведомJIение о
РаСТОРХ(еF{ИИ ДОГОВОРа (Об ОТКаЗе от договора) управления многоквартирным домом от 01.07.201З
года. Поручение уведомления прежней управляющей организации Ооо Ук <наш дом-жэу ль
3> о растор}кении договора (об отказе от договора) управления многоквартирным домом от
01 .07.2013 года вновЬ избранной управляющей организации.

вq!цоs* N9 З. Выбор в качестве управляющей организации Обu.qесmва с оzранчченной
оmвеmсmвенносmью куправitяюu4ая компан.uя куправdом-7>. Рdiпение о передаче прежней
управляюЩеti организацией ооо уК кНаш дом-ЖЭУ N9 3) в срок до 01.08.2016 года ооо кУК
<<УправдоМ-7> всей предусмоТренной закOнодательством, техническими правилами и HopMaMlI
лравовой, технической и финансовой документации на дом (включая материалы паспортно-
регистрационного учета), ключей от общедомовых технических помешений, а при отсутствии
каких-либо документов (ключей) о восстановлении в разумные сроки этих докум""rЬ" (ключей) за
счет собстRенньiх средсl,в.

Вопрр9-Щч4. УтверждениL] и поJLlписание доtовора управления жилого дома N 15 по чл.
1ю,гtенина в l,, омс,ке с },правлrlЮiцей организацией ооо <<УК <Управдом-7>> на срок с 01 ию;rя
]0lб r'. ДО j1 ДеrС;rбРЯ 2019 г. (утверлtдение условий дtlr,овора управления является его акцеlltом
(гtодгlисагtием).

ВqдgоJ*-lЦs. Избрание Совета мкд, председателя Совета мкд, уполномоченного
лредст,аtsи,IеJя собственников помещений дома, наделение его (ее) полномочиями на IrpaBo
представлять интересы собственников помеrцений по вопросам, связанным с управлением
N"IНоГокВартирным домом, подписать от имени собственников договор управления N4кД с OOLrкук куправдом-7>, о наделении полномочиями председа,геля Совета мкд - представите.ця
собственниliов помещеltий допrа на 20lб год и последуюLцие годы до момента его (ее)
ttереизбрания на представление Llнтересов собственников в отношениях с третьими лицами.
Утверждение полномо чий.

вопрос Ng б.утверхtдение размера платы за услуги и работы по договору управления в
размере 16,26 руб.lкв.м (нщС не облагается) на срок с 01 июля 2016 года по 31 декабря 20lб года.
llринятие решения о i{адеJlении Управ;rяющей организации правом определения с 01 яirваря 20l7

user1
Линия

l

|/

года размера пла,гы за ус-цуги и работы по договору управления в соответствии с условиями

договора. Принятие решениЯ о сохранении порядка предоставления коммуна",Iьных услуг и

расчетов за i(оммуна-цьные услуги, действовавшего до принятия решения о выборе управляющей

Ьрrurrrauuии. Принятие решения о том, что за коммунальные услуГИ СОбСТВеННИКаМ ПОМеПtеНИЙ

мкд, оплата вносится собственниками помеtцений непосредственно по квитанциям

соответстВ}.ющеI:1 рес},рсосНабя<ающей организации. Принятие решения о том, что в случае

не\.твер)I\Jенllя на очередной календарный год на обtцем собрании собственников помещений

решlения об iстанов,lении экономически обоснованного размера платы за управление, содержание

и текущий ремонт общего имущества, размер платы на ка-цендарный год определяется равным

размеру платы для нанимателей, установленному органом местного самоуправления на этот год В

соответствии со степенью благоустройства дома (НЩС не облагается).

BallgqJp ]. Наделение полномочиями управляющей органиЗациИ ООО <УК КУПРаВДОМ-7>

правом представления интересов собственников помещений дома по вопросам обрашения во все

государственные и lчlуниципа-r]ьные учреждения, организации, органы прокуратуры, связанные с

обслуживанием жилого дома, совершения всех необходимых действий в интересах собственников,

правом на обработку и передаLIу третьим лицам в рамках исполнения договора управления
персонацьFIых данных лиц, проживающих в указанном доме с целью ведения паспортного

обс-пуживания граждан и оформления выставляемых квитанций на оплату в соответствии с

действующим законодательством,
ВопроС Nq 8- Определение места (адреса) хранения протоколов обrцего собрания и решения

собственников.
Вопрос Ng 9. Определение способа оповещения о проведении собраниЙ и их результатов.

ОпрелелеНие места размеtценИя информации О принятых решениях на обшем собрании,

Иr-оги I.олOсования и формулировки решений, принятых общим собранием по

каждому вопрOсу повестки дня общего собрания собственников МКЩ:

Вопрос Ng 1. Предложено:

ВыбратЬ председаТелем собрания ШарЫпова fi,K. (кв. бЗ), секретарем собрания Шарыпову

О,В. (кв. 63). счетную комиссию собрания в количестве З человеR,в следующем персональном

составе: собс,гвенгtики помещений:

1. [1люснина Л.К. (квартира N9 42, председатель),

2. Старокожева К.Ф. (квартира N9 21, секретарь),

3.I]apbKoB п,Б. - (квартира N9 52, член), (голосование списком),

Итоги голосования по данному вопросу:

к,зау, - 51,3 _0/о гоJ,tосов (llротив)) --С1* -0% голосов, (возд.) --а * -0% голосов

решение по l вопросу повестки дня принято единогласно,

Вопрос Nq 2. Предложено:

расторгнуть договор (отказаться от договора) управления многоквартирным домом от

01.07.2013 года с ооо ук <наш дом-жЭУ ЛЪ 3)) с 01 июля 2016 года, уведомить о расторжении

договора (об отка.]е от договора) управления многоквартирным домом от 01.07.2013 года,

Iiор5,чи,гь )'ВеДОN,ljlеI{ие llрехtней управляющей организации ооО УК <Наш дом-ЖЭУ Ns 3) о

рас1оржении доl,оtsора (об отказе от договора) управления многоквартирным домом от 01.07.2013

года вновь избранной управляющей организации.
Итоги голосования по данЕому вопросу:

<за> - 3-/,з 7о голосов (против) -- О- -о^ голосов, (возд.) " о-* -0% голосов

решение по 2 вопросу повестки дня принято единогпасно,

2

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

l]опрос Nq З. Предложено:
Выбрать в качестве управляющей организации Обu4есmво с оzранuченной

оmвеmсmвенносmью кУправляюLцая ко.\|панuя кУправdолп-7у.. Решение о передаче прежней

угIравляющей организацией ооо Ук кНаш дом-)tЭУ N9 3) в срок до 01.08.20iб года ооо (УК
<<Управдоr1-7>l Bceti преJ\с\{отренной законодательством, техническими правилами и нормами
правовой. Te\HlILtecKoI"I tl финансовой документации на дом (включая материалы паспортно-

регllстрац}tонного r чета)_ к..tючей от общедомовых технических помещениЙ, а при отсутствии
каких-либо док\,\,1ентов (ключей) о восстановлении в разумные сроки этих документов (ключей) за
счет собственных средств и передаче ООО (УК <Управдом-7>.

Вопрос Nq 4. Предложено:
Утвердить и подписать договор управления жилого домаJ\Ъ 15 по ул. Тюлениная в г. Омске

с управляюшей организацией ООО <УК <Ушравдом-7>> на срок с 01 июля 2016 г. до 31 декабря
2019 г. (утверlкдение усJIовий договора управления является его акцептом (подписанием).

Итоги голосования по данному вопросу:
, (за) - Г/,3 % гoJlocoR (против) --а - -О^ голосов, (возд.)) --О * -0/о голосов

Решение по 4 вопросу повестки дня принято единогласно.

Итоги голосования по данному вопросу:
<<За>> - _бЦ_%о ГОЛОСОВ (ПРОТИВ) -- 0,* -О/о ГОЛОСОВ, (вОЗД.)

Решение по З вопросу повестки дня принято единогласно.

--D- -04 голосов

МКД) в составе 3 человек. Избрать в

помешений:

Вопрос Nq 5. Предложено:
Избрать Совет многоквартирного дома (далее ,

Совет многоквартирного дома следуюших собственников
1. Шарьirrова Щ.К. (кв. бЗ)

2. Старокожеву К.Ф. (кв Nэ 21)

3. Ко"цосову Т.В. (кв. З9)

Избрать лредседаIелем Совета МКД, уполномоченным представителем собственников

помещений дома NЪ 15 по ул, Тюленина в г. Омске, проживающего по адресу г. Омск, дом Nq 15

по у.]1.
"I'юленина в г. Омске, Шарыпова Д.К,, собственника кв,63, наделить его полномочиями на

право представлять интересы собственников помещений по вопросам, связанным с управлением
многоквартирным домом, подписать от имени собственников договор управления МКД с ООО
кУК кУправдом-7>,

Председатель Совета N4КД булет являться уполномоченным лицом Еа представление
интересов собственников в отношениях с третьими лицами на 201б год и последующие годы до
момента его (ее) переизбрания для чего наделить его (ее) следующими полномочиями:
- участие от имени собственников помеlt{ений многоквартирного дома в профилактических
осмотрах общего имущества, обеспечивающих своевременное выявление несоответствия
состояния обrцего имуrt]ества требованиям законодательства РФ, а также в комиссиях по
Itонтролю за ходом работ по текуrцему и капитальному ремонту;
- участие в комиссиях при составлении актов о tIричинении ущерба имуществу собственников
(нанимателей) жилых и нежилых помещений, проживающих в многоквартирном доме, а так}(е
актов о фактах выявления ненадлежащего качества услуг и работ и (или) превышения

установленной продолжительности перерывов в оказании услуг или выполнении работ;
- подписание от имени собственников помещений многоквартирного дома актов о результатах
профилактических осмотров общего имуtцества;

,]

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

- утвержДение оТ имени собственников помещений в многоквартирном доме Ilеречня услуг и
/ Работ, проВодимыХ управляюrцей организацией в рамках договора на 201б и пос.ltедующие годы,

условия их оказаFIия и оформления,
- утверждение от имени собственников помещений в многоквартирном доме размера и структуры
платы за оказание услуг и выполнение работ, проводимых управляющей организацией в purnu*
договора на 201б и последующие годы;
- \,тверiкдение I,t lIз\lенение от имени собственников помеrцений в многоквартирном доме планов
тек\,щего ре\{онта на преJстоящий каlrендарный гсlд с указанием видов работ и объемов таких
работ. а так}ке раз\lера и порядка их финансирования;
- подIIисание от имени собственников помещений в многоквартирном доме актов границ
ответственности и актов балансовой принадлежности;
- подписаFIие от имени собственников помеrцений в многоквар,гирном доме уведомлений, писем.
связанных с осуществлением технического обслуживания многокtsартирного дома;
- соI,,пасование подключений к инженерным сетям и коммуникациям многокварl.ирного дома. а
также tsРУ многоквартирного дома;
- подписание от имени собственников помещений в многоквартирном доме актоts приема-сдачи
оказанных услуг и (или) выполненньж работ по содерх(анию и ремонту общего имущества
многоквартирного дома, выполняемых управляюrцей организацией;
- утверждение оТ именИ собственников помеrцениЙ в многоквартирном доме смет и проектной
документации текуlцего и капитального ремонта, проводимых в многоквартирном ломе;
- согласование границ уборки и санитарной очистки земельного участка (придомовой территории).
входящего в состав общего имущества многоквартирного дома;- приня,тие и подписание от имени собственников отчетов управляюtцей организации, в том числе
и отчетов по теl(ушему ремонту;
Утвердить полномоLIия.

Итоги голосования по данному вопросу:
(За) -.__-:*з=_0% голосс)в (против, -- * -и голосов, (возд.) -- а *

-О% голосов
решение по 5 вопросу повестки дня принято единогласно.

Вопрос Nq б. Предложено: .ч.

УтвердитЬ размеР платЫ за услуги и работы по договору упрuЪп.""" в размере 16,26 руб.lкв,м (НЩС не облагается) на срок с 01 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года. Наделить
УправляЮщую организацию правом определения с 01 января 2017 года рzLзмера платы за услуги и
рабо,гы по договору управления в соответствии с условиями договора. Сохранить порядоi{
предоставЛения коммунальных услуг и расчетов за коммунальные услуги, действовавший до
принятия решения о выборе управляюtцей организации. За коммунальные услуги собственникапt
помещениЙ N4кд' оплатУ вноситЬ непосредственно по квитанцияМ соответстВУЮшей
ресурсоснабжающей организации. В случае неутверждения на очередной календарный год на
обrцеп,t собрании собственников помещений решения об yiruro"na"r" экономически
обоснованного размера платы за управление, содержание и текущий ремонт обrцего имущества,
раз]\4ер гI]lать_I на календарный год определять равным размеру платы для нанимателей,
установленному органом местного самоуправления на этот год В соответствии со степенью
благоустройс,гва лома (НЩС не облагается).

Итоги голосования по данному вопросу:
<<за>> -3j J__О% голосов ((против, --О- -иголосов, (возд,)
решение по б вопросу повестки дня принято единогласно.

-- о- -оZ голосов

Вопрос Nq 7. Предложено:
Наделить гIолномочиями управляющую организацию ооо кУК кУправдом-7> правом

пре.]став,:iения иiIтересов собственников помещений дома по вопросам обращения во все
гос\дарственные и муницип€Lпьные учреждения, организащии, органы прокуратуры, связанные с
обс.ltуживанием жилого дома, совершения всех необходимых действий в интересах собственников,
право\,{ на обработку и передачу третьиN,I лицам в рамках исполнения договора управления
персонахьньп данных лиц, проживающих в указанном доме с целью ведения паспортного
обс_rr;кивания гра)кдан и оформления выставляемых tсвитанций на оплату в соответствии с

действующим законодательством.

Итоги голосования по данному вопросу:
uru, - ý/13 О% голосов (против) -- О* -% голосов, (возд.) -- О - -оZ голосов

Решение по 7 вопросу повестки дня принято единогласно.

Вопрос Nq 8. Предложено:
Определить местом хранения llротоколов общего собрания собственников помеt_Цений в

многоквартирном жи_liом доме по адресу: г. Омск, улица Тюленина, 15, жилое помещение

председателя Совета МКД, уполномоченного представителя собственников помещений дома N9 15

по ул. Тюленина в г. Омске, проживающего по адресу г. Омск, дом Ns 15 по ул. Тюленина в г.
Омске. Шарыпова Щ.К., собственника кв.63.

Итоги голосования по данному вопрос},:

<<за>> - Г|,\_О% голосов (против)> --0-- -о^ голосов, (возд.) -,D* -0% голосов

Решение по 8 вопросу повестки дня принято единогласно.

Вопрос ЛЪ 9, Предлохtено:
Уведомлять собственников помещений о проведении очередного/внеочередного обrцих

собраний собственников помещений, о принятых ими решениях путем размещения письменного
объявления на первых эта}ках в каждом подъезде многоквартирнQго дома по адресу: г. Омск,

улица Тюленина, 15.

Итоги голосования по данному вопросу:
<<заl; - .f/r|_7o голосов (против) --О "* -% голосов, (возд,)

Решение по 9 вопросу повестки дня принято единогласно.

--а* -0%голосов

I1риложения к протоко,шу:{сообrцение о проведении собрания;2реестр собственников, принявших

участие в голосовании.

Счетная
1.

2.

).

коN,{иссия:

Плюснина Л.К. (квартира Nч 42, председатель)

CTapoKo>tteBa К,Ф. (квартираЛЪ 21, секретарь

l_{apbKoB П,Б. (квартира JЩ 52, член)

11редседате;lь собрания / Шарыпов Д.К. . (кв. бЗ)

Секретарь собрания Иk r l / Шарьiпова О.В. (кв. 63)

4 r" " , "-, (пТ о7,о lс-1, ?4.е f u Ё
"/

rc,! 2/
Соflэаrс/$ : n /

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия

user1
Линия